



# DEN NORSKE KIRKE

Rollag kirkelige fellesråd

## Protokoll Rollag og Veggli menighetsråd

---

Møtedato: Torsdag 10.06.2021  
Tid: Kl. ca. 19:00 – 21:00 (møtet begynner når fellesrådet er ferdig)  
Sted: Kommunestyresalen på kommunehuset i Rollag

---

Til: Medlemmer av Rollag og Veggli menighetsråd  
Tilstede: **Fra menighetsrådene:**  
Ola Kaldestad, leder (Rollag), Hans Lind, (Rollag), Kristin Rydgren (Veggli), Stefi Christansen (vara, Rollag), Åse Bergan (Veggli),  
**Sokneprest:** Audun Oppland  
**Fra administrasjonen:** Øyvor Sekkelsten (kirkeverge)  
Ikke møtt: Gunnaug Tveiten, nestleder (Veggli), Bjørn Ole Hovda (Rollag)

### Saksliste menighetsråd

M019/21 Godkjenning av innkalling og saksliste  
M020/21 Godkjenning av protokoll fra møtet 18. mars 2021  
M021/21 Reglement for bruk av innspilt musikk i kirkelige handlinger  
M022/21 Rehabilitering av altering Rollag kirke  
M023/21 Reparasjon og rehabilitering av kirkeklokkene i Veggli kirke  
M024/21 Lokal grunnordning for høymessen. Endelig vedtak.  
M025/21 Gudstjenesteplan sommer og høst 2021  
M026/21 Orienteringer  
M027/21 Eventuelt

### Sak M19/2021

#### Godkjenning av innkalling og saksliste

---

Se innkalling og saksliste.

Kirkevergen foreslår at den enkelte tar kontakt med vara ved fravær fra menighetsrådsmøtene.  
Fellesrådet ønsket at alle gir beskjed om forfall så raskt som mulig, møteplan er tilgjengelig for resten av 2021.

#### Vedtak

Rollag og Veggli menighetsråd godkjenner innkalling og saksliste.

Medlemmene i Rollag og Veggli menighetsråd gir kirkevergen beskjed om forfall så snart som mulig.

## Sak M20/2020

### Godkjenning av protokoll

Protokoll fra 18. mars 2021 ligger ved sakspapirene.

Kirkevergen foreslår at protokollene fra møtene i menighetsrådet blir gjort tilgjengelig på hjemmesida en uke etter at protokollen sendes ut til menighetsrådets medlemmer. Denne praksisen følges også andre steder.

Dette vil gjøre arbeidet i fellesrådet mer synlig, relevant og oppdatert.

#### Vedtak

Rollag og Veggli menighetsråd godkjenner protokoll fra møtet 18. mars 2021 med de endringer som framkom i møtet.

Protokoll fra møter framover legges på fellesrådets hjemmeside en uke etter at menighetsrådets medlemmer har mottatt den til gjennomsyn og foreløpig godkjenning. Protokoll godkjennes formelt i påfølgende møte.

## Sak M21/2021

### Reglement for bruk av innspilt musikk i kirkelige handlinger

Saksutredning Audun Opland og Lars-Erik Brevig

Av og til kommer det ønske om bruk av innspilt musikk (fra CD eller musikkavspilling på telefonen) i kirkelige handlinger. I utgangspunktet ønsker vi at mest mulig av musikken som brukes i kirkelige seremonier skal være «live», men det er blitt åpnet for å bruke innspilt musikk i noen grad. I dag avgjøres dette av organist og sogneprest i hvert enkelt tilfelle, ut fra skjønn.

Mange menigheter har vedtatt noen grunnleggende regler for avspilling av musikk i kirkelige handlinger, slik at organist og prest har noe å jobbe ut fra når de tar sine avgjørelser. Se vedlegg fra Lars-Erik med drøfting av hvordan han forholder seg til dette spørsmålet.

Det er et ønske fra organist og sogneprest at menighetsrådet vedtar et slikt reglement. Dette kan deles med begravellesbyråene, og det gjør arbeidet med kirkelige handlinger mer forutsigbart både for pårørende og ansatte.

...

Forslag til reglement:

#### Regler for bruk av innspilt musikk i gravferder og andre kirkelige handlinger i Rollag og Veggli menigheter.

1. Innspilt musikk kan brukes som «ventemusikk» i 15 minutter før seremonien begynner.
2. Det åpnes for én musikkavspilling i løpet av seremonien.
3. Hvis det skal brukes innspilt musikk i løpet av en gravferdsseremoni, skal det skje i forbindelse med minneord og/eller kranspåleggelse.
4. Pårørende har ansvar for å stille med nødvendig utstyr til avspilling, f.eks. musikkavspillingsprogram fra mobiltelefon. Organist kan stå for oppkobling til kirkens høyttaleranlegg, men pårørende har ansvar for avspilling.
5. Bruk av innspilt musikk skal avklares med organist og sogneprest på forhånd. De har ansvar for at musikken som velges passer med rammen for seremonien.

#### Vedtak:

Rollag og Veggli menighetsråd vedtar reglement for bruk av innspilt musikk i gravferder og andre kirkelige handlinger.

## Sak M22/2021

### Rhabilitering av alterring og kant på prekestol i Rollag kirke

Kirkevergen har ingen oversikt over når skinnet på alterringen og på kanten av prekestolen i Rollag stavkirke ble skiftet ut sist, men det er nok en god stund siden. Skinnet er i dag stivt og sprøtt og sømmene har gått fra hverandre. Her er det ikke mulig med bare en reparasjon.

Det er innhentet pris på å trekke om og dette fra Monicas Stoppested. Tilbudet samt kostnader med stilas til prekestol og andre kostnader for å få dette helt på plass vil beløpe seg til ca. 60 000,-

Det er en rekke ting som må på plass før dette arbeidet kan utføres. Ikke minst finansiering av det. Det er derfor nevnt i 1. tertialrapport til rådmannen. Denne saken ble sammen med andre generelt omtalt under møtet med rådmann og økonomisjef 9.6. Saken kan ses på som en investerings sak og vil tas inn i budsjettbehandling 2022 som starter høsten 2021.

I tillegg vil Riksantikvaren komme på banen her og det vil være nødvendig med en dispensasjon på forhånd i forhold til Kulturminneloven §8.1 for å kunne gjøre noe i denne sammenheng.

#### Vedtak:

Rollag og Veggli menighetsråd tar dette til orientering og ber kirkevergen arbeide videre med finansiering av dette.

De ber samtidig kirkevergen om å planlegge prosjektet i samarbeid med og i tråd med regelverket Riksantikvaren forvalter for å få de nødvendige dispensasjoner til å gjennomføre dette arbeidet.

## Sak M23/2021

### Reparasjon og rehabilitering av kirkeklokkene i Veggli kirke

Saksutredning Knut Halvor Traaen og Øyvor Sekkelsten

Ved høytidsringing i Veggli kirke på pinseaften røk kolben til den ene middelalderklokka i to. Det viser seg at denne kolben må ha vært sveiset ved et tidligere brudd. I tillegg bruker vi nylontau til oppheng og dette er ikke anbefalt da slike tau blir slitt.

Skaden er meldt til riksantikvaren 31. mai 2021 da klokkene i Veggli kirke er middelalderklokker og automatisk freda. Riksantikvaren ønsker en oversikt over situasjonen slik som klokker, oppheng og klokkerom og en beskrivelse av løsningen som foreslås. De ønsker en dispensasjonssøknad fra oss i forhold til Kulturminnelovens §8.1. Dispensasjonssøknad er sendt 8. juni 2021. Biskopen er varslet om saken og vi har sendt dem en søknad 9. juni 2021 om tillatelse til å gjennomføre reparasjonen.

Klokkene i kirken skal jo ringe så vi har vært i kontakt med Olsen Nauen klokkestøperi AS og ny kolbe er bestilt sammen med nytt oppheng i lær. Dette er vel den eneste leverandøren av slikt i Norge, de er for øvrig klar over de søknader som nå er sendt om dispensasjon og tillatelse. I denne anledning har det også blitt tydelig at det muligens vil være en fordel at det ble gjort en full gjennomgang av klokkene våre, både knytta til funksjonalitet, god bevaring av et kulturminne og sikkerhet. Som eksempel brukes det også nylontau til oppheng av kolben i den andre klokka i Veggli kirke, så vi ser et behov for å bytte til lær her også.

Vi gleder vi oss til å få den nye kolben på plass og lurer også spent på om den kan gi klokka en litt annerledes klang, for den har hatt litt sprø / tørr klang og dette kan jo komme av at den gamle kolben har vært i ferd med å ryke eller at brudd som er sveiset ikke gir den samme klangen som en helstøpt kolbe.

Vi har fått et tilbud på 12 600 eks.mva. for den delen av denne saken som haster for å få på plass ny kolbe i den ene klokka. Nytt lær til den andre klokka har vi ikke fått pris på, heller ikke en mer total gjennomgang av klokkene, hvis det da er behov for det når vi får gjort disse tingene som er beskrevet over.

Det er ikke rom i fellesrådets økonomi til dette og fellesrådet vil be menighetsrådet om støtte til reparasjonen og ev. renoveringen fra fondsmidler hos Veggli sokn.

**Vedtak:**

Rollag og Veggli menighetsråd tar dette til orientering.

Rollag og Veggli menighetsråd anser dette som en vedlikeholdsak og returnerer dette til fellesrådet.

## Sak M24/2021

### Lokal grunnordning for høymessen. Endelig vedtak.

---

Saksutredning Audun Opland

Se utsendt referat fra menighetsmøte 23. juni 2021 og sammenstilling av gammel og ny ordning for høymesse.

Menighetsrådet gjennomgikk forslaget til revisjon av høymesseliturgien i sitt møte den 4. februar.

Det ble da gjorde følgende vedtak:

*Rollag og Veggli menighetsråd tar dette til orientering.*

*Rollag og Veggli menighetsråd ber sokneprest om å skrive innstilling til menighetsmøtet i tråd med diskusjonen i møtet.*

*Rollag og Veggli menighetsråd gir sokneprest fullmakt til å finne en passende dato for menighetsmøtet.*

*Rollag og Veggli menighetsråd tar innstilling fra møtet som en prøveordning fram til menighetsmøtet kan avholdes.*

Det ble avholdt menighetsmøte etter messen 23. mai (1. pinsedag).

Som det fremgår av referatet, gir menighetsmøtet sin tilslutning til menighetsrådets forslag, men foreslår én endring. Menighetsmøtet anbefaler at man går over til den «nye» oversettelsen av Fadervår, den som begynner «Vår Far i himmelen...»

Det er menighetsrådet som *vedtar* liturgien. Menighetsmøtet gir en *uttalelse*. I utgangspunktet bør det være vektige grunner til å gå bort fra anbefalingene til menighetsmøtet, som er sognenes øverste demokratiske organ. I forslaget til vedtak er det derfor foreslått å ta menighetsmøtets uttalelse til følge.

Sammen med endringene i liturgien skal det også sendes inn div. bestemmelser for gudstjenestelivet som går på slike ting som bruk av inngangsprosesjon, bruk av medliturger, hva slags brød og vin som brukes i nattverden, utdelingsmåte for nattverd osv. Jeg foreslår å videreføre bestemmelsene fra sist revisjon (2012), med justeringer i f.t. dagens praksis der hvor den har endret seg siden 2012.

**Vedtak:**

Rollag og Veggli menighetsråd tar ikke menighetsmøtets uttalelse til følge og vedtar at fadervår blir etter gammel ordning.

Øvrige beslutninger for gudstjenestelivet videreføres, med justeringer i f.t. dagens praksis der hvor det er hensiktsmessig. Dette delegeres til sokneprest.

Rollag og Veggli menighetsråd vedtar protokollen fra menighetsmøtet 23. mai 2021.

## Sak M25/2021

### Gudstjenesteplan sommer og høst 2021

---

Saksutredning Audun Opland

Gudstjenesteplan var vedlatg saksdokumentene.

**Vedtak:**

Rollag og Veggli menighetsråd vedtar gudstjenesteplanen med de endringer som framkom i møtet.

## Sak M26/2021

### Orienteringer

---

- a. Arrangementer sommeren 2021
- b. Takk fra Stefanusalliansen
- c. Status på arbeidet med prosesjonskors i Veggli kirke
- d. Status på arbeidet med alterduk i Veggli kirke
- e. Møteplan høst 2021

Møte	Torsdag	26.08.2021
Strategiseminar	Lørdag	28.08.2021
Møte	Torsdag	23.09.2021
Møte	Torsdag	18.11.2021
Møte	Torsdag	09.12.2021

### Vedtak

Rollag og Veggli menighetsråd tar dette til orientering.

## Sak M27/2021

### Eventuelt

---

Ingen saker meldt